



DET KONGELIGE  
ARBEIDS- OG SOSIALDEPARTEMENT

Statsråden

Stortinget - Kontroll- og konstitusjonskomiteen  
Postboks 1700 Sentrum  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

19/3608-

11. desember 2019

**Spørsmål fra Stortinget av 3. desember vedrørende praktiseringen av EUs trygdeforordning 883/2004 artikkel 21.**

Jeg viser til Kontroll- og konstitusjonskomiteens brev av 3. desember 2019. I brevet stiller komiteen følgende spørsmål:

Kontroll- og konstitusjonskomiteen viser til tidligere korrespondanse vedrørende innsyn i referater fra møter knyttet til praktiseringen av EUs trygdeforordning 883/2004 artikkel 21, og har følgende spørsmål til statsråden:

I sitt svar til komiteen 28. november 2019 på spørsmål 3 fra Sosialistisk Venstreparti, skriver arbeids- og sosialministeren at "Det har vært gjennomført flere møter om trygdeforordningen artikkel 21 mellom departementet og direktoratet etter at direktoratet henvendte seg første gang til departementet om mulig feil praktisering. Det er ikke utarbeidet referater fra disse møtene".

I en artikkel i Aftenposten 27. november 2019 kommer det fram at Aftenpostens journalister har bedt om innsyn i referatet fra det første møtet mellom arbeids- og sosialministeren og Nav-direktøren 25. oktober 2019 etter at omfanget av saken ble kjent i Arbeids- og sosialdepartementet. I svaret på innsynsbegjæringen skriver departementet 13. november 2019 at «Saksdokumenter som omfattes av ditt innsynskrav er unntatt offentlighet, jf. offentleglova § 14 første ledd. Meroffentlighet er vurdert.»

Det vises til at det her omtales et dokument etter offentleglova. Komiteen ber om å få oversendt dette eller disse dokumentene, om nødvendig unntatt offentlig innsyn.

Komiteen ber videre om å få oversendt liknende dokumenter fra alle andre relevante møter mellom departementet og direktoratet etter at direktoratet henvendte seg første gang til departementet om mulig feil praktisering.

Komiteen viser til praksis om oversendelse av dokumenter i sak om håndteringen av omorganiseringen i SSB, brev fra komiteen 31. januar 2018 til finansminister Siv Jensen, og svar av 8. februar 2018.

Av hensyn til fremdriften i saken, bes det om svar snarest mulig.

Svar:

Styringsdialogen mellom departementet og Arbeids- og velferdsdirektoratet skjer skriftlig gjennom tildelingsbrev, øvrige styringsbrev eller omforente referater fra den formelle styringsdialogen i etatsstyringsmøter og særmøter. Relevante referater fra styringsdialogen er sendt Kontroll- og konstitusjonskomiteen i brev av 28. november 2019. Resterende referater fra styringsdialogen fra 2012 og frem til i dag vil bli ettersendt.

Som jeg tidligere har meddelt komiteen er det ikke skrevet referater fra de møtene det henvises til. Disse møtene var ikke en del av den formelle styringsdialogen. Utgangspunktet og tema i alle møtene var muligheten for feil praktisering av EUs trygdeforordning 883/2004 artikkel 21.

I tråd med langvarig praksis under ulike regjeringer, gis det ikke innsyn i intern korrespondanse.

Videre i svaret gjengis de møtene som har funnet sted, med henvisning til det skriftlige materialet som er relatert til møtene der dette finnes.

#### *Møte 13. september 2019*

Møtet var mellom Arbeids- og velferdsdirektoratet og departementet, og ble avholdt på administrativt nivå. Som grunnlag for møtet var e-postene fra direktoratet til departementet av 30. august og 2. september (referansenummer 20190830 og 20190902). I disse e-postene fra direktoratet fremkom det at det *kunne foreligge domfellelser som følge av feil lovanvendelse*.

I e-post av 18. september (referansenummer 20190913A) gir direktoratet en statusoppdatering etter møtet med departementet 13. september.

#### *Møte 25. september 2019*

Møtet var mellom Arbeids- og velferdsdirektoratet og departementet, og ble avholdt på administrativt nivå. Det forelå ingen sakspapirer som grunnlag for møtet.

I e-post av 25. september (referansenummer 20190927) gir direktoratet en statusoppdatering etter dette møtet og sitt møte med Regjeringsadvokaten.

*Møte 18. oktober 2019*

Møtet var mellom Arbeids- og velferdsdirektoratet og departementet, og ble avholdt på administrativt nivå. Det forelå ingen sakspapirer som grunnlag for møtet.

*Møte 22. oktober 2019.*

Møtet var mellom Regjeringsadvokaten, Arbeids- og velferdsdirektoratet og departementet, og ble avholdt på administrativt nivå. Utgangspunktet for møtet var den juridiske bistanden Regjeringsadvokaten hadde gitt direktoratet.

*Møte 25. oktober 2019.*

Møtet var mellom direktør Sigrun Vågeng og meg. Øvrige fra politisk ledelse og embetsverk var også til stede.

I møtet ga Sigrun Vågeng en redegjørelse for saken med direktoratets vurderinger. I tillegg var offentliggjøringen et tema.

Direktoratet fulgte opp møtet ved eget brev datert 27. oktober 2019, mottatt i departementet 28. oktober (referansenummer 20191027). Departementet fulgte opp brevet fra direktoratet med et eget styringsbrev datert 29. oktober 2019 (referansenummer 20191029).

Som jeg svarte i brev av 28. november ble jeg orientert og var involvert i arbeidet i hele denne perioden.

Med hilsen



Anniken Hauglie

